
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 06/04/2023. 
Número da edição: 3315

CAMARA MUNICIPAL DE NAVIRAI

PORTARIA Nº 039/2023

Alterar o percentual de gratificação, aplicadas aos servidores que menciona, e dá outras providências. 

EDERSON DUTRA, Presidente da Câmara Municipal de Naviraí, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso
de suas atribuições legais... 

RESOLVE     : 

I- Alterar o percentual de gratificação, aplicada aos servidores abaixo relacionados: 

SERVIDOR FUNÇÃO DE: PARA: A CONTAR DE: 

Elis Regina Martins da Silva AUXILIAR DE CONTROLE INTERNO 50% 60% 01/04/2023 

Marcia Cavallari Santeli AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 50% 60% 01/04/2023 

Silvana Barbosa dos Santos de Andrade AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 90% 100% 01/04/2023 

Pamela de Lima Santos França CHEFE DE GABINETE 70% 80% 01/04/2023 

Ismael da Silva Carreiro CHEFE DO SETOR DE PATRIMONIO 70% 80% 01/04/2023 

Bianca Meirele Dantas Luruã FAXINEIRA 50% 60% 01/04/2023 

Joice Valesca Angeli de Andrade FAXINEIRA 50% 60% 01/04/2023 

Marcia Cristina dos Santos FAXINEIRA 50% 60% 01/04/2023 

Neuza de Andrade da Costa FAXINEIRA 50% 60% 01/04/2023 

Fernando de Souza Arruda MOTORISTA 50% 60% 01/04/2023 

Rosinei Cristina Marques RECEPCIONISTA 36% 46% 01/04/2023 

Fabio Rodrigo Fortunato Guerino TÉCNICO LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO 54% 64% 01/04/2023 

Janio Reboucas Pavão de Arruda TÉCNICO LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO 80% 90% 01/04/2023 

Marise Tiemi Kodama TÉCNICO LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO 80% 90% 01/04/2023 

Stacy Costa Franco TELEFONISTA 70% 80% 01/04/2023 

Amauri Pereira da Silva VIGIA 36% 46% 01/04/2023 

Jevenil Cecilia do Prado VIGIA 36% 46% 01/04/2023 

Levino Barreto de Araujo VIGIA 36% 46% 01/04/2023 



Rodrigo Pinto David VIGIA 36% 46% 01/04/2023 

II- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação no quadro de avisos do Poder
Legislativo, revogando-se todos os dispositivos em contrário. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Naviraí, Estado de Mato Grosso do Sul, aos três dias do
mês de abril de 2023. 

EDERSON DUTRA 

Presidente. 

Matéria enviada por MARISE TIEMI KODAMA GARCIA 


